
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 19 de dezembro de 2019 Edição Nº: 3154 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Secretaria de Educação e 

Cultura de Jaguaribe, comunica aos interessados que no dia 20 de dezembro de 2019, às 

12:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE 

PREÇOS referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 19.11.01/2019, cujo objeto é a 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE ALIMENTAÇÃO DE 

ENERGIA FOTOVOLTAICA EM DIVERSAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE JAGUARIBE-

CE, conforme projeto e orçamento em anexo, parte integrante deste processo. Maiores 

informações no endereço acima, a partir da data desta publicação ou pelo telefone (88) 

3522.1092 e no e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe - CE, 18 de dezembro 

de 2019. Leilane Kércia Barreto Soares – Presidente da CPL. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, localizada na Av. Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público que se 

encontra à disposição dos interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 

16.12.01/2019, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE LICENCIAMENTO DO USO DE 

SISTEMA DE INTELIGÊNCIA FISCAL PARA GESTÃO E COBRANÇA DE 

RECEITA TRIBUTÁRIA, REFERENTE AO ISS INCIDENTE SOBRE OS SERVIÇOS 

PRESTADOS E TOMADOS POR INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS, JUNTO A 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE 

– CE. Que se realizará no dia 03/01/2020, às 08:00 horas. Referido EDITAL estará 

disponibilizado no endereço acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de licitações do TCE-CE 

(http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/). Informações no tel. (88) 3522-1092 e no e–

mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 18 de Dezembro de 2019. Rafael 

Peixoto Amorim – Pregoeira do Município.  

***  ***  *** 

PORTARIA Nº 202 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019. O PREFEITO MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições 

que lhe confere o art. 61, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, 

da Lei nº 1.026, de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do 

Município de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de 

Incentivo Profissional, ao Professor do Magistério com Pós-Graduação em Nível de 

Especialização, constante no anexo único que integra esta Portaria, conforme Art. 61, 

Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º. As despesas decorrentes da 

execução desta Portaria correrão à conta das dotações próprias, consignadas no vigente 

orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de dezembro de 2019. José 

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro  Prefeito Municipal 

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 202, DE 19 DE DEZEMBRO 

DE 2019. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10% 

 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 19 de dezembro de 

2019. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULAS 

Jose Jozenir Alves de Oliveira 131463-7 


